
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Седельниковская средняя школа № 2» 

Седельниковского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

06.07.2021 г.                                          с. Седельниково                                             № 181  

 

Об утверждении Положения 

о Центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка Роста» 

в МБОУ «Седельниковская СШ №2»  

 

В целях реализации мероприятий регионального проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», утвержденного Протоколом заседания 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 

и национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, на основании Методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6,  распоряжения 

Правительства Омской области от 1610.2020 г. № 213-рп «О мерах по созданию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2021-2023 годах», распоряжения Министерства образования Омской области от 

18.12.2020 г. № 4183 «Об отдельных вопросах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на территории Омской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка Роста» (далее – Центр «Точка Роста»). 

2. Утвердить Положение о Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста». 

3. Гайтулину Е.В., педагогу-организатору, разместить настоящее Положение на 

официальном сайте МБОУ «Седельниковская СШ №2». 

4. Назначить ответственного за функционирование и развитие центра «Точка Роста» 

Васильеву Е.А.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


